(
CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo,

Centro – CEP: 35780-
000

TELEFAX: 3715-1000 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br
)[image: ]

INDICAÇÃO Nº 001/2022

	Cordisburgo, 11 de Janeiro de 2022.

Exmo. Sr.
Ney Geraldo de Freitas
Presidente da Câmara
NESTA

Os Vereadores abaixo-assinados requerem que após a tramitação regimental, seja solicitado ao Executivo as seguintes providências, no Distrito de Lagoa Bonita, neste Município:
1. Execução de poda na vegetação, na Rua São Vicente. Os moradores solicitam os serviços, visto a vegetação está invadindo a via e impedindo o tráfego dos pedestres nos passeios públicos.
2. Manutenção na iluminação pública das Praças Santo Antônio, Geraldo Silva, Coronel Modestino e Nossa Senhora do Rosário no Distrito de Lagoa Bonita, neste Município. As praças estão completamente sem iluminação gerando constante apreensão dos moradores, pela falta de segurança.

Atenciosamente,

Altivo de Jesus das Neves
Vereador

Fausto de Jesus Soares de Souza
Vereador
Laci Geraldo Vaz da Silva
Vereador

Sávio Rogério Beraldo Trombini
Vereador

image1.png